
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 29.11.2023    
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-3073/DS/2024-10 (VA)    

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Vaňásek
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor dopravy a silničního hospodářství

Oddělení silničního hospodářství    
LINKA | MOBIL: 602 663 814
E-MAIL: jvanasek@khk.cz

DATUM: 18.09.2024

Počet listů:  42 
Počet příloh:  0   / listů:   
Počet svazků:  0 
Sp. znak, sk. režim:  280.13.1, A/10   

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.)

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad (dále také „speciální stavební úřad“) podle § 15 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), vykonávající státní správu dle § 40 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen 
„zákon o PK“), v souladu § 330 odst. 1) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního 
zákona, kterou podal dne 29.11.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, kterého 
zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 
Praha, a rozhodl takto: 

I.   Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í

na stavbu pod názvem:



2

„Dálnice D35 Úlibice, obchvat“

v rozsahu stavebních objektů:
SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
(dále jen "stavba").

a) Druh a účel povolované stavby nebo její změny:

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „Dálnice D35 
Úlibice, obchvat“. Předmětná stavba řeší odklonění stávající silnice I/16 mimo zastavěné území 
obce Úlibice a mimoúrovňové křížení silnice I/16 a dálnice D35.

Stavba „Dálnice D35 Úlibice, obchvat“ se nachází severovýchodně od obce Úlibice, na severu 
navazuje na plánovanou stavbu „I/35 Turnov – Úlibice“ a na jihu na stavbu „D35 Úlibice – 
Hořice“. Účelem výstavby této dálnice je vybudování nové komunikace, která svými parametry a 
svým vedením vyhoví uvažovanému dopravnímu zatížení a minimalizuje jeho dopad na životní 
prostředí obyvatel v celém území, ve kterém je silnice I/35 vedena. Neopominutelnou věcí bude 
i výrazné zvýšení bezpečnosti převažující tranzitní dopravy.

S ohledem na skutečnost, že příprava navazujícího úseku stavby I/35 v úseku Turnov – Úlibice 
je v rané fázi, je předpoklad, že stavba bude řešena ve dvou etapách. I. etapa zahrnuje dálnici v 
úseku km 0.7–1.8 (v km 1.6–1.8 pouze levý jízdní pás), přeložku silnice I/16, větve A, B, C, D a 
průplet J MÚK Úlibice a související objekty, bude realizována cca v letech 2025–2027 společně 
s celým obchvatem Úlibic. Zbylé části MÚK Úlibice a dálnice D35 budou realizovány v II. etapě 
spolu s navazujícím úsekem silnice I/35 cca po roce 2040.

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury ve smyslu § 1 odst. 2 písm. a) zákon č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „liniový zákon“), stavba vyžaduje 
posouzení jejích vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále také „zákon EIA“).

Stručný popis předmětu řízení:

SO 35-103 - Přeložka silnice I/16 
Obsahem objektu je přeložka silnice I/16 v prostoru MÚK Úlibice, v km 0,830 – 2,150. Přeložka 
komunikace se v km 0,830 napojuje na SO 16-101. Přeložka je navržena v úseku po MÚK v 
upravené návrhové kategorii S20,75/90 s rozš íř ením SDP o 1,0 m (km 0,830 – 1,130). V 
prostoru MÚK a dále ve směru na Novou Paku (km 1,130 – 2,150) je komunikace navržena na 
kat. S11,5/90. Celková délka úpravy je v rámci toho objektu 1320 m.

V km 0,910 a 2,102 jsou navrž eny př íč né trubní propustky DN 1200 dl. 26 a 19 m s 
monolitickými betonovými kolmými čely. Na výtoku z propustku v km 2,102 je před vyústěním do 
Tuž ínského potoka v souladu s podmínkami EIA navržena kalové jímka s nornou stěnou pro 
případ havárie a úniku vodě škodlivých látek, zejména ropného původu.

Odvodně ní povrchu vozovky je navrž eno podélným a př íč ným sklonem komunikace k okraji 



3

vozovky a následně  do př ilehlých silnič ních př íkopů . V úsecích s protihlukovou stěnou je 
vybudován monolitický betonový rigol, který je vyústěn uličními vpusťmi př íčně  do př ilehlého 
silničního příkopu. Podél tělesa jsou, s ohledem na sklon terénu, vedeny silniční příkopy. Pláň 
vozovky je odvodněna příčným sklonem min. 3 % do terénu.

SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
Mostní objekt na silnici I/16 obchvatu Úlibic zajišťuje převedení trasy silnice I/16 přes D35 a 
větev „J“ křižovatky.

Nosnou konstrukci tvoří spojitý nosník z předpjatého betonu o 2 polích rozpětí 32,0 + 30,0 m. 
Celková délka nosné konstrukce mostu je 85,44 m. V př íčném řezu se jedná o trojtrámovou 
konstrukci s parabolickými náběhy u středního pilíře, výšky trámů  1,70-2,20 m s vyloženými 
konzolami. Nosná konstrukce mostu má š ířku 20,35 m. Nad opě rami je konstrukce doplněna 
koncovými příčníky. Nosná konstrukce je uložena na hrncových ložiskách. Spodní stavbu tvoří 
č leněné vnitřní podpě ry a obsypané krajní opě ry se zavěšenými kř ídly. Založení hlubinné na 
vrtaných pilotách.

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
Mostní objekt zajišťuje převedení sinice I/16 přes větev „A“ MÚK Úlibice.

Nosnou konstrukci tvoř í spojitý nosník z př edpjatého betonu o 3 polích s rozpě tím 
12,0+18,0+12,0 m a koncovými příčníky. Celková délka nosné konstrukce mostu je 44,023 m. V 
příčném řezu se jedná o dvoutrámovou konstrukci s konzolami a deskou s náběhy mezi trámy. 
Celková š íř ka nosné konstrukce je 14,75 m. Nosná konstrukce je vetknuta do koncových 
příčníků, které mají současně funkci opěry (integrovaný most). Na pilířích je nosná konstrukce 
ulož ena na vrubových kloubech. Spodní stavbu tvoř í stě nové pilíř e vetknuté do základů . 
Založení hlubinné, na vrtaných pilotách.

SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
Mostní objekt slouží jako kolektor nad přeložkou silnice I/16 pro přeložené vodovodní potrubí.

Nosnou konstrukci podchodu tvoří přesypaný uzavřený rám světlé šířky 3,0 m a světlé výšky 2,0 
m ze ž elezobetonu. Celková délka konstrukce podchodu č iní 61,6 m, podchozí výš ka uvnitř  
rámu je min. 2,0 m. Na obou koncích objektu jsou navrž eny vstupní š achty svě tlých 
pů dorysných rozmě rů  3,0 x 3,0 m, s uzamykatelnými vstupními a vě tracími. Založ ení mostu 
plošné na vrstvě podkladního betonu a hutněném polštáři ze štěrkodrti.

SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
Odrazivá průhledná protihluková stěna (PHS) na přeložce silnice I/16 vpravo v km 0,830-0,956. 
Délka PHS je 126,00 m, výška PHS bude konstantní 2,50 m. V km 0,846 je navržen únikový 
východ z něj umožněn pohyb po únikovém schodišti do okolních sousedících pozemků.

Založení PHS je navrženo pomocí vrtaných železobetonových pilot. Sloupky PHS jsou navrženy 
železobetonové tvaru „H“ , alternativně  lze použ ít ocelové sloupky z válcovaných profilů  HEB. 
Výplň PHS tvoří ve spodní části železobetonové soklové panely, v horní části budou osazeny 
odrazivé výplňové panely

Součástí předmětné dopravní stavby není zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských 
sítí, stavební úprava sjezdů, stavební úprava silnic II. a III. tříd, místních a účelových 
komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani příslušenstvím silnice, a tedy 
nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu.



4

Hlavním požadavkem na dopravní opatření je zejména zachování provozu dvěma jízdními 
pruhy na silnicích I/16 a I/35 po celou dobu výstavby a zachování vzájemného křížení těchto 
dvou silnic minimálně ve stávající kvalitě tj. na stávající a následně na nově vybudované 
okružní křižovatce. Pro tento účel jsou navrženy v objektu SO 16-170 dvě provizorní 
komunikace v místě napojení stavby na stávající silnici I/16. Dále je pro převedení provozu 
během výstavby přeložky silnice I/16 (SO 35-103) navržena provizorní komunikace SO 35-170 
– Provizorní komunikace v MÚK Úlibice. Navržená etapizace je následující:
1.fáze – přípravné práce, výstavba provizorních komunikací
2. a 3.fáze – výstavba přeložky I/16, provoz po provizorních komunikacích
4. a 5.fáze – odstranění provizorních komunikací, dokončení souvisejících objektů přeložky 
I/16.

b) Místo stavby a pozemky dotčené záměrem:

SO 35-103 - Přeložka silnice I/16
Obec: Dřevěnice (k.ú. Dřevěnice); Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Dřevěnice 1206/5 Obec Dřevěnice, č.p.56,50713 Dřevěnice 00578321

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/57 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/63

Svobodová Markéta Ing., Ostravská, 
č.p.635,19900 Praha 

Páv Romuald, Za Strahovem, 
č.p.360/58,16900 Praha

Hernych Viktor Ing., U Šumavy, č.p.432/20a, 
11101 Praha

nar. 11.10.1954

nar. 16.10.1961

nar. 10.11.1956

Úlibice 320/66 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, Robousy, č.p.21,50601 
Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 320/72 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631



5

Úlibice 350/6 Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 50706 
Lužany 25253042

Úlibice 350/8

Adolfová Zlatuše, č.p.79,50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad , Husinecká, 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508

Úlibice 350/15
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 350/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 353/3 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 354/3 Zemědělská společnost Radim a.s., č.p.76, 
50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 359/16 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie,, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/25 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 359/27

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957



6

Líbán

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975

nar. 11.09.1943



7

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grofová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 
Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

01312774

69797111

Úlibice 359/30

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Vrabcové Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

nar. 28.10.1975

nar. 09.07.1951

nar. 18.01.1956

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/3
Letošnik Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 535/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/5
Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 
00 Praha

69797111

Úlibice 535/6 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390



8

Úlibice 535/14 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/15 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/16 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 535/17

Jelen Vladimír Ing., Husova, 
č.p.211/80,46005 Liberec

Štál Jaroslav, č.p.10,50712 Radim

Jůzová Hana, Emlerova, č.p. 150, 50723 
Líbán

Veverková Stanislava, č.p.63, 50713 
Dřevěnice

Adam Ivan, č.p.303, 54341 Lánov

Fiala Zdeněk, č.p.82, 50781 Choteč

Vrabcová Marie, č.p.11, 50713 Dřevěnice

Bíma Josef, č.p.16, 50782 Pecka

Marklová Anna, Fibichova, č.p.335, 50601 
Jičín

Stříbrný Karel, č.p.3, 50712 Radim

Knap Petr, nám. Míru, č.p.2, 50711 Valdice

Fořtová Lucie, Zvonková, č.p.463, 54102 
Trutnov

Polák Petr, č.p. 125, 69614 Čejč

Plechatý Jaroslav, č.p.30, 50707 Úlibice

Nidrlová Alena, č.p.81, 50712 Radim

Rákosník Jan, U Uránie, č.p. 1583/27, 17000 
Praha

Drvotová Libuše, Husitská, č.p.197/24, 41741 
Krupka

Polák Oldřich, K Hájku, č.p.1712, 50901 Nová 
Paka

Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 

Starobová Marcela, Švihovská, 
č.p.301/8,14200 Praha

Erlebachová Jaroslava, č.p.22,50713 
Dřevěnice

nar. 12.08.1943

nar. 05.04.1956

nar. 20.05.1957

nar. 26.08.1947

nar. 02.12.1961

nar. 18.01.1956

nar. 09.07.1951

nar. 14.04.1951

nar. 25.07.1945

nar. 12.08.1985

nar. 03.04.1981

nar. 24.02.1998

nar. 12.04.1979

nar. 28.03.1939

nar. 14.06.1958

nar. 31.03.1949

nar. 09.07.1957

nar. 14.07.1951

25264508

nar. 25.09.1947

nar. 31.03.1939



9

Ulrichová Anna, č.p.60, 50713 Dřevěnice

Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p.556, 50601 
Jičín

Ulrych Josef, č.p.39, 50713 Dřevěnice

SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

Hůttnerová Květuše, Kosmonautů, č.p.744, 
50601 Jičín

Vrabec Dušan Mgr., č.p.19, 50713 Dřevěnice

Plechatá Emilie, č.p.30, 50707 Úlibice

Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice

Grofová Helena Mgr., Pražská, č.p.394,54101 
Trutnov

Cudlínová Věra, 5. května, č.p.2195,54401 
Dvůr Králové nad Labem

Adam Vladimír, Fůgnerova, č.p.873, 54301 
Vrchlabí

Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha

nar. 02.10.1965

nar. 02.06.1960

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

nar. 11.06.1950

nar. 28.10.1975

nar. 11.09.1943

nar. 28.06.1963

nar. 14.05.1937

nar. 28.09.1948

nar. 30.08.1959

69797111

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/46
Královéhradecký kraj-Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 
1371/30, 500 02 Hradec Králové

70947996

Úlibice 535/60 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 582/3 Militký Jan, č.p.33, 50713 Dřevěnice nar. 28.06.1963

Úlibice 584/1 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 588/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 589/1 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)



10

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/8

Adolfové Zlatuše, č.p.79, 50707 Úlibice

Borecká Vladimíra, Jižní I, č.p.179, 50711 
Valdice

Odvárko Pavel, Přátelství, č.p.548,50601 
Jičín

nar. 14.09.1961

nar. 16.02.1958

nar. 16.11.1967

Úlibice 350/9

Poláčková Eva, K Hájku, č.p.1710, 50901 
Nová Paka

Nožičková Dagmar, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

Nožička Jaroslav, Chelčického, č.p.528, 
50901 Nová Paka

nar. 23.05.1965

nar. 27.05.1970

nar. 21.09.1963

Úlibice 350/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/11
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 350/12 Zemědělská společnost Radim a.s., 
č.p.76,50713 Soběraz 25264508

Úlibice 359/16 SJM Křiž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 359/21 SJM Kříž Vratislav a Křížová Marie, č.p.35 
50712 Radim

nar. 03.04.1975 
nar. 18.05.1980

Úlibice 379/9

Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 
Praha

Mauer Jan, Přátelství, č.p.398,50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 379/23
Mauerová Lada, Žateckých, č.p.842/3,14000 

Praha
Mauer Jan, Přátelství, č.p.398, 50601 Jičín

nar. 08.10.1972

nar. 20.09.1976

Úlibice 535/7 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/8 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/9
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/10
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-207 - Most na I/16 přes větev A v km 1,589
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)



11

Úlibice 535/11 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/12
Česká republika,

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
č.p.1024/11a, 13000 Praha

01312774

Úlibice 535/13 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/18 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

Úlibice 535/19 ČR- Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 65993390

SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 0,970
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 350/31 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/33 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/48
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/49
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/2 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16
Obec: Úlibice (k.ú. Úlibice)

Katastrální území Číslo parcely Vlastník Identifikace (IČO/dat. 
nar.)

Úlibice 320/43 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 320/59

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

Žďárský Miroslav, č.p.35,50707 Úlibice

Lužanská zemědělská a.s., č.p.197,50706 
Lužany

nar. 24.01.1960

nar. 31.03.1964

25253042



12

Úlibice 320/61

Žďárský Miroslav, č.p.35, 50707 Úlibice

Bryscejnová Zdenka, Na jihu, č.p.523, 50601 
Jičín

nar. 31.03.1964

nar. 24.01.1960

Úlibice 320/68 Splítková Blanka, č.p.21, 50601 Jičín nar. 13.08.1939

Úlibice 350/34 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/41 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Úlibice 350/43 Kovářová Petra, č.p.95, 50707 Úlibice nar. 16.07.1970

Úlibice 350/45
Letošník Martin, č.p.52,50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 350/47
Letošník Martin, č.p.52, 50707 Úlibice

Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice

nar. 20.01.1968

nar. 15.11.1932

Úlibice 529/4 Obec Úlibice, č.p.53, 50707 Úlibice 00578631

Oprávnění z věcných břemen, která mohou být stavbou dotčena:

SO parc. č. dle KN Věcné břemeno Oprávnění pro

103 359/16, 359/21
k.ú. Úlibice zákaz zcizení, zákaz zatížení Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 

Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

205 359/16, 359/21
k.ú. Úlibice zákaz zcizení, zákaz zatížení Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 

Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

207 -

209 -

701 -

Stav všech pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví (a z toho vyplývající vymezení okruhu 
účastníků řízení) uvádí stavební úřad dle veřejně přístupných údajů z katastru nemovitostí.

II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby:

A:       Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracovala společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 
1668/16, 147 00 Praha



13

Hlavní inženýr projektu: Ing. Michal Bočánek, č. autorizace 0501308, autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby
Projektant řady 200: Ing. Filip Řehoř Ph.D., č. autorizace 0014672, autorizovaný inženýr 
pro mosty a inženýrské konstrukce
Projektant řady 300: Ing. Jiří Čermák, č. autorizace 00341, autorizovaný inženýr pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
Projektant řady 700: Ing. Jiří Ehrenberger, č. autorizace 0009352, autorizovaný inženýr 
pro technologická zařízení staveb
Datum 11/2022; s přednostním respektováním podmínek stavebního povolení; ověřená 
dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení 
zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

A3. Bude dbáno na ochranu zdraví všech fyzických osob provádějících práce a účastníků 
silničního provozu v prostoru staveniště. Je nutno zajistit vyškolení všech zástupců 
zhotovitelů pro ŘSD s.p., provádějících práce na stavbě za provozu a v jejich těsné 
blízkosti podle příslušných závazných směrnic generálního ředitele ŘSD s.p. (např. č. 
4/2007 "Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích", aj.).

A4. Stavebník zajistí zpracování samostatného projektu BOZP zpracovaného koordinátorem 
BOZP v potřebném rozsahu a zajistí také účast tohoto koordinátora BOZP na stavbě 
v průběhu provádění stavby. Zmíněný samostatný projekt BOZP zpracovaný 
koordinátorem BOZP bude protokolárně předán zhotoviteli stavby nejpozději do předání 
staveniště. Mimo to stavebník zajistí zaznamenání této skutečnosti do stavebního deníku 
a také do protokolu o předání staveniště. 

A5. Stavba bude dokončena nejpozději do 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

A6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.

A7. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů:

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická 
osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí 
náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady 
organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na 
takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 
archeologických výzkumů.



14

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o 
archeologickém nálezu dověděl.

A8. Budou splněny povinnosti vyplývající ze stavebního zákona:

o § 176 odst. 1 stavebního zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v 
souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby 
nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

A9. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené 
jednotlivými správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být 
dodrženy minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. Před zahájením prací si musí 
stavebník ověřit platnost stanovisek jednotlivých správců sítí technického vybavení a příp. 
je aktualizovat.

A10. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

A11. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost přístupu ke všem pozemkům i 
objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení 
příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli, těchto pozemků; příjezd pro 
sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup 
správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění v případě havárie. Stavebník zajistí 
bezpečný přístup na pozemky i v těch případech, kdy stavba stávající přístup přerušuje.

A12. V časovém předstihu min. 30 dní před zahájením stavby bude požádán Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje o povolení uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu.

A13. V časovém předstihu min. 3 měsíce před osazením dopravního značení bude požádán 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje o stanovení místní úpravy provozu. Doklady o 
stanovení místní úpravy provozu budou předloženy k žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí, nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

A14. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 
všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

A15. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. Pozemky a stavby 
dotčené dočasně stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
předány jejich majitelům a správcům.

A16. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 



15

nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné 
znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být vhodně oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních 
nemovitostí.

A17. U výjezdů na pozemní komunikace stavebník zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby 
komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení platných právních 
předpisů, zejména § 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů). Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, 
používaných pro účely stavby, zejména v prostoru výjezdů ze stavby.

A18. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a 
v chráněném venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 
části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.

A19. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). 
Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu 
rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. Během 
výstavby zajistí stavebník tzv. ekologický dozor.

A20. Vzrostlé dřeviny v blízkosti stavby budou při stavebních pracích vhodným způsobem 
chráněny před poškozením.

A21. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na 
staveništi nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a 
lehce odplavitelný materiál.

A22. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění 
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě, v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. 
Přebytečná zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu.

A23. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů 
ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. 
technický dozor, termín dokončení).

A24. Použití výškových mechanizmů (např. jeřábů) v průběhu realizace stavebních prací 
podléhá samostatnému povolení Úřadu pro civilní letectví (ÚCL). Stavebník musí podat 
ÚCL žádost o povolení instalace výškové mechanizace min. 30 dní předem.

A25. Bude požádáno o povolení zkušebního provozu (případně předčasného užívání stavby ve 
fázi těsně před dokončením), při kterém bude vypravován audit bezpečnosti pozemních 
komunikací.

A26. Stavbu lze trvale užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí (tím není vyloučena možnost, za splnění zákonných požadavků, využití 
institutu předčasného užívání stavby apod).



16

A27. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) před zahájením zkušebního provozu (případně předčasného užívání);
b) závěrečná kontrolní prohlídka;
c) další kontrolní dny si stanoví stavební úřad v rámci své kontrolní činnosti 

v návaznosti na plán kontrolních prohlídek stavby.
Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 
122, § 133 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle 
podmínek stavebního povolení):
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení 

(k nahlédnutí)
- stavební deník (k nahlédnutí)
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy
- dokumentace skutečného provedení stavby
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona)
- prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 

stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a 
měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve 
smyslu § 156 stavebního zákona

- geometrický plán ověřený katastrálním úřadem
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 

zvláštními právními předpisy:
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10, Hradec Králové
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, 
pracoviště OÚZ Brno, příp. Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské 
dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové

- doklady o splnění podmínek závazných stanovisek (§ 4 odst. 6 stavebního zákona):
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, 17. listopadu 16, 506 01 Jičín

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury (pokud byla předem 
vyžadována)

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 
02 Hradec Králové
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové



17

Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové

- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení:
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, 
Holínské Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice

- stanovení místní úpravy provozu, na základě kterého bylo realizováno VDZ a SDZ 
- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad o 

oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce 
- první hlavní mostní prohlídka a mostní list
- zpráva auditu bezpečnosti pozemní komunikace s vyhodnocením, zda a jakým 

způsobem bylo vyhověno návrhům obsaženým ve zprávě, a u návrhu kterým nebylo 
vyhověno budou uvedeny důvody jejich nepřijetí (§ 18g zákona o PK)

- vyhodnocení výsledků zkušebního provozu (§ 124 odst.1 stavebního zákona)
- kolaudační souhlasy/rozhodnutí na stavby podmiňujících investic – úprava křižovatky 

stávajících silnic I/16 a I/35 v Úlibicích
- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely 

jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že 
příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce.

A28. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.

A29. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

A30. Bude vypracován plán sledování a měření mostních konstrukcí a svahů násypů. Tento 
plán bude odsouhlasen autorizovaným projektantem pro mosty a inženýrské konstrukce, 
autorizovaným projektantem pro dopravní stavby, technickým dozorem a dále 
zhotovitelem stavby.

A31. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a 
životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového 
užívání stavby, ochranu proti hluku.

A32. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

A33. Související a podmiňující stavby a stavební objekty je nutno věcně a časově koordinovat 
s předmětnou stavbou. Stavba bude realizována zejména v koordinaci se stavbou hlavní 
dálnice „Dálnice D35 Úlibice, obchvat“, SO 35-170 – Provizorní komunikace v MÚK 
Úlibice, stavebními objekty navazujícího úseku silnice I/16: SO 16- pro které je vedeno u 
zdejšího speciálního stavebního úřadu stavební řízení o vydání stavebního povolení pod 



18

č. j. KUKHK-2146/DS/2024 (VA), dále úpravou křižovatky stávajících silnic I/16 a I/35.

A34. Ke kolaudaci budou předloženy kolaudační souhlasy/rozhodnutí na stavby podmiňujících 
investic – úprava křižovatky stávajících silnic I/16 a I/35 v Úlibicích.

A35. Před zahájením stavebních prací musí být pravomocně rozhodnuto o povolení případných 
přeložek sítí technického vybavení.

A36. Bude prováděn hydrogeologický monitoring dle přílohy F.12 – Hydrogeologický posudek.

A37. Stavebník zajistí, aby pro přesun hmot v rámci stavby byla přednostně využívána trasa 
budované dálnice, silnice I/16 a I/35. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a 
stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené odstavné plochy. Před zahájením 
realizace stavby musí být staveništní doprava projednána se všemi subjekty, kterých se 
týká (vlastníky/správci pozemních komunikací, Policie ČR, Krajskou hygienickou stanicí 
Královéhradeckého kraje).

A38. Stavebník projedná trasy staveništní dopravy ve smyslu ustanovení § 38 odst. 2 zákona o 
PK s vlastníky dotčených pozemních komunikací a dotčenými obcemi. Před zahájením 
stavby zajistí výchozí pasport a případné úpravy pozemních komunikací, které budou 
využity pro staveništní dopravu nebo objízdné trasy, do vyhovujícího stavebně 
technického stavu. Jakékoliv poškození pozemních komunikací vlivem stavby nebo 
staveništní dopravy, které by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, musí být 
neprodleně odstraněno. Obdobně bude postupovat i v případě, že v průběhu stavby 
vznikne potřeba změny projednaných tras staveništní dopravy.

A39. Po dokončení stavby stavebník zajistí uvedení pozemních komunikací poškozených 
prokazatelně vlivem staveništní dopravy nebo objízdných tras do odpovídajícího stavebně 
technického stavu, a to v dohodě s jednotlivými vlastníky (správci) dotčených pozemních 
komunikací. Následně stavebník předmětné pozemní komunikace protokolárně předá 
jejich vlastníkům (správcům).

A40. V průběhu realizace stavby bude zachován obousměrný provoz v trase Jičín – Nová 
Paka. Případný jednosměrný/kyvadlový provoz bude omezen na nejnutnější dobu z 
technologických a bezpečnostních důvodů. Před převedením dopravy na stavební objekt 
SO 35-170 – Provizorní komunikace v MÚK Úlibice bude pro tento stavební objekt vydáno 
povolení k užívání této části stavby.

B: Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků a ostatních účastníků řízení (relevantní podmínky týkající 
se předmětných stavebních objektů):

B1. Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 
Předměstí, 50601 Jičín – vyjádření ze dne 24.11.2023 č.j. VOS/SUCH/2023/1526

B2. České Radiokomunikace a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze 
dne 21.06.2023 zn. UPTS/OS/336767/2023 

B3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření ze dne 30.06.2023 zn. 
001134937311

B4. GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – vyjádření 
k povolení stavby ze dne 25.07.2023 zn. 5002854994

B5. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření o existenci sítě ze dne 
04.07.2023 č.j. 178996/23



19

B6. ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha – stanovisko ze dne 20.6.2023 zn.: 
17079/2023/TSV

B7. T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí a stanovení podmínek ze dne 04.11.2023 zn. E55433/23

B8. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze 
dne 21.08.2023 č.j. PLa/2023/027352

B9. Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha – vyjádření ze dne 19.07.2023 zn. SPU 268880/2023

C:       Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:

C1. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 
04.07.2008 č.j. 51545/ENV/08 (relevantní podmínky týkající se předmětných stavebních 
objektů), – závazné stanovisko k ověření souladu obsahu stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí dne 14.10.2015 č.j. 34253/ENV/15 (relevantní 
podmínky týkající se předmětných stavebních objektů): 

Podmínky pro fázi přípravy
Vlivy na zdraví

o V technickém řešení estakád věnovat zvýšenou pozornost stavu prahů při nájezdu na 
estakády z hlediska omezení akustických rázů při přejezdu jednotlivých vozidel.

o V technickém návrhu vozovky upřednostnit v úsecích podél blízké obytné zástavby typy 
povrchů s nejnižším možným koeficientem F3 (dle Novely metodiky pro výpočet hluku ze 
silniční dopravy z roku 2004, popř. dle aktuální) pro další snížení hladin hluku.

Vlivy na vodu
o Před zahájením výstavby komunikace provést monitoring podzemních vod v širší oblasti.

o Zapracovat havarijní plán pro provoz na nové silnici do systému havarijních plánů v 
oblasti.

Podmínky pro fázi výstavby
Vlivy na zdraví

o Práce, u nichž se předpokládají zvýšené hladiny hluku, plánovat s ohledem na denní dobu 
a jejich blízkost k obytné zástavbě.

o Stabilní stavební stroje se zvýšenou hlučností (okružní pila, bruska, kompresor) umístit ve 
větší vzdálenosti od obytné zástavby, příp. do přístřešků, aby nebyly zdrojem 
nadměrného hluku.

o Uvést u stavby kontakt na zástupce stavitele, kterému budou moci občané sdělit své 
oprávněné připomínky na postupy provádění stavby (zejména porušování kázně, špatná 
očista okolních komunikací apod.). Náprava bude zjednána ihned nebo v nejblíže 
možném termínu bez zbytečného prodlení.

o Trasy pro odvoz zeminy a transport materiálu volit v maximální možné míře mimo 
stávající obytnou zástavbu. Průjezd stavební dopravy skrze sídla je možné připustit jen v 
nezbytně nutných případech.

o Provést výsadbu izolační zeleně mezi tělesem dálnice a obytnou zástavbou dotčených 
obcí. Konkrétní rozsah a podmínky stanovit na základě místních podmínek a majetkových 
vztahů k dotčeným pozemkům.



20

Vlivy na půdu
o Provést skrývku ornice a využít ji dle požadavku orgánu ochrany ZPF.

o Zajistit oddělené deponování ornice v rámci skrývky a její uložení po projednání s 
orgánem ochrany ZPF, ostatní přebytečné kameny, písek, jíl a zeminy ukládat pouze na 
odsouhlasené deponie, případně využít pro následnou rekultivaci.

Vlivy na vodu
o Veškeré skládky zemin při výstavbě situovat v dostatečné vzdálenosti od vodních toků 

tak, aby nedocházelo k jejich zanášení do vodních toků.

o Při provádění prací v blízkosti vodotečí nebo při jejich úpravách dbát zvýšené opatrnosti a 
omezit časový i plošný rozsah prací na nezbytně nutnou míru, aby ovlivnění toků těmito 
zásahy a potenciální riziko znečištění bylo zcela minimalizováno.

o Veškerý materiál používaný pro budování násypů musí být bez obsahu znečišťujících 
organických a anorganických látek.

Vlivy na živočichy, rostliny a ekosystémy
o Manipulační plochy, deponie a mezideponie zemin a skladové plochy stavebních 

materiálů zřizovat pouze na plochách bez stromového nebo keřového patra.

o Plochy určené k deponiím udržovat tak, aby nedocházelo k rozšiřování ruderálních druhů 
rostlin. Po ukončení stavby musí být tyto plochy rekultivovány.

o Dočasné zábory pro účely stavby navrhovat tak, aby se vyhnuly přírodně cenným 
lokalitám (místa s přirozenou nebo polopřirozenou vegetací, místa výskytu chráněných 
živočichů apod.).

o Zvýšenou pozornost věnovat svahům násypů a zářezů, aby byla zajištěna prevence 
vzniku erozních rýh. V případě nutnosti zabezpečit stabilitu svahů zářezů a násypů 
silničního tělesa vedle osázení vhodnou vegetací i technickými prostředky.

o Nezbytně nutné kácení dřevin provádět mimo vegetační období, tj. v době od října do 
března včetně.

o Usazovací jímky zabezpečit proti vniknutí drobných živočichů, v krajním případě zajistit 
možnost jejich výlezu.

o Z důvodu ochrany volně žijících ptáků nenavrhovat protihlukové stěny z průhledných 
materiálů.

o Těleso silnice důsledně, a co nejrychleji ozelenit, aby nedošlo k většímu rozšíření 
ruderální vegetace. V keřovém a stromovém patře užít pouze dřeviny přirozené druhové 
skladby, které jsou dostatečně odolné proti působení negativních účinků z intenzivní 
silniční dopravy.

o Veškerou skácenou vysokou zeleň nahradit výsadbou zeleně v místech určených po 
dohodě s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny.

o O vysázené dřeviny dlouhodobě pečovat (zálivka, dosadba), dokud nebude zajištěn jejich 
samovolný růst. Uhynulé jedince nahradit v nejbližším vhodném termínu novými 
sazenicemi.

Kulturní památky a hmotný majetek
o Dbát na důsledné dodržování přístupu na veškeré pozemky, které by mohly být odříznuty 

během výstavby.



21

o Součástí výstavby uvažovaného záměru bude oprava místních komunikací v případě, že 
budou poškozeny staveništní dopravou.

Podmínky pro fázi provozu
Vlivy na zdraví

o Po uvedení rychlostní silnice R 35 do provozu prověřit hlukové zatížení nejbližších 
obytných objektů v úsecích, kde byla realizována protihluková opatření a v úsecích, kde 
hluková studie stanovila hodnoty hluku blízké hygienickým limitům. V případě překročení 
hygienických limitů navrhnout a vybudovat dodatečná protihluková opatření.

Vlivy na vodu
o Pravidelně kontrolovat propustnost kanalizačního systému komunikace.

o Zimní údržbu povrchu vozovky provádět v maximální možné míře skrápěním roztokem 
soli, a to v závislosti na aktuálních povětrnostních podmínkách.

Vlivy na půdu
o Volbou vhodných posypových materiálů a optimalizací režimu solení omezit kontaminaci 

půdy v okolí komunikace.

Vlivy na živočichy, rostliny a ekosystémy
o Po zprovoznění komunikace provádět kontrolu ploch s poškozeným nebo odstraněným 

vegetačním krytem. V případě, že v těchto místech dojde k výskytu invazních druhů 
rostlin, provést neprodleně jejich likvidaci.

C2. Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, 17. listopadu 16, 506 01 Jičín – souhrnné 
závazné stanovisko ze dne 07.07.2023 č.j.: MuJc/2023/22186/ZP/Hav

Odpadové hospodářství:
o Při stavbě bude postupováno v souladu s předloženým „Projektem odpadového 

hospodářství“ (příloha č. F.3).

o Vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí je možné až po ověření nakládání s odpady a 
vedlejšími produkty v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění. 
Za tímto účelem stavebník doloží MěU Jičín, odboru životního prostředí jako dotčenému 
orgánu na úseku nakládání s odpady doklady o nakládání s materiály, odpady a 
vedlejšími produkty vzniklými při dotčené stavbě v souladu se zákonem o odpadech. 
Písemné sdělení odboru životního prostředí MěU Jičín o splnění této podmínky bude 
podkladem pro vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí.

C3. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové – závazné stanovisko ze dne 15.11.2023 č. j. KHSHK 39303/2023/HOK.HK/Ze 

o Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví provést 
zkušební provoz.

o V průběhu zkušebního provozu I. etapy a následně v průběhu zkušebního provozu II. 
etapy provést měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou osobou za standartního 
provozu na dálnici D35 včetně mimoúrovňové křižovatky MÚK Úlibice a ostatních 
doprovodných staveb po realizaci protihlukových opatření v chráněném venkovním 
prostoru staveb (prostor do vzdálenosti 2 m  před částí jejího obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru) rodinného 
domu Úlibice č.p. 86 (VB 1), Úlibice č.p. 56 (VB 5), Úlibice č.p. 106 (VB 8), Úlibice č.p. 
(VB 11) a Úlibice č.p. 20 (VB 14) v denní a noční době, VB dle Hlukové studie 
(PRAGOPROJEKT, a.s., 08/2023).



22

o K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol (zpracovaný 
akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující 
nepřekročení hlukových limitů.

C4. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové - stanovisko ze dne 26.06.2023 č.j. KRPH-
66523-2/ČJ-2023-0500DP

o Po uvedení stavby „D35 Úlibice, obchvat“ do provozu některým způsobem uvedeným v 
díle 2 hlavy I části čtvrté zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) bude okamžitě realizována úprava okružní křižovatky stávajících silnic č. 
I/16 a č. I/35. Stávající okružní křižovatka obou silnic totiž po realizaci přeložky silnice č. 
I/16 svým provedením nebude odpovídat legislativním požadavkům na plynulé vedení a 
průjezd dopravních proudů. Na jednotlivých ramenech křižovatky bude velký rozdíl 
intenzit, bude převládat pohyb vozidel po budoucí silnici č. II/635, ze slepého ramene 
bude pohyb minimální. Stávající okružní křižovatka tak bude značně omezovat plynulost 
provozu na budoucí silnici č. II/635 (zejména ve směru na Hradec Králové). Na místě je 
úprava křižovatky do stykové podoby se zalomenou hlavní pozemní komunikací, jež bude 
tvořit budoucí silnice č. II/635, vedlejší pozemní komunikaci pak bude tvořit slepá místní 
komunikace pro obsluhu přilehlých nemovitostí. Požadujeme tak výše uvedené řešit 
(např. samostatnou stavební akcí), aby úprava stávající okružní křižovatky ihned 
navazovala na dokončení obchvatu.

o Vzhledem k tomu, že realizací stavební akce bude dotčena bezpečnost a plynulost 
provozu na dotčených silnicích I. třídy i přilehlých pozemních komunikacích (uzavírkami - 
prováděním prací na komunikaci, pohybem staveništní dopravy atd.), požádá zhotovitel či 
investor v dostatečném časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) příslušný 
správní orgán o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve 
smyslu ustanovení § 77 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, v platném znění. Nezbytnou součástí žádosti bude 
samostatná zjednodušená projektová dokumentace - návrh přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci 
procesu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích projednán 
příslušným správním orgánem s místě příslušným dopravním inspektorátem (zde 
dopravní inspektorát územního odboru Jičín).

o Před podáním žádosti o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích příslušnému správnímu orgánu bude v dostatečném časovém předstihu 
zhotovitelem či investorem svoláno jednání za účasti dotčených orgánů, kde budou 
domluveny hlavní zásady této přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a 
to i ve vazbě na možné trasování vozidel staveništní dopravy.

o Vozidla staveništní dopravy budou na stávající síť pozemních komunikací vjíždět 
očištěna, tudíž stavba bude vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před 
výjezdem (např. myčkou) tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečistění komunikací (viz 
§ 2 3 odst. 3 Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném 
znění).

o V průběhu realizace stavby požádá zhotovitel či investor příslušný správní orgán o 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 77 
Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění. Nezbytnou součástí žádosti bude samostatná zjednodušená 
projektová dokumentace - návrh místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 



23

(dopravní značení). Tento návrh bude následně v rámci procesu stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích projednán příslušným správním orgánem se 
zdejším odborem služby dopravní policie (v případě silnic I. třídy) a s dopravním 
inspektorátem územního odboru Jičín (v případě pozemních komunikací nižší kategorie a 
třídy).

o Osazení svodidel v rámci místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nebude 
tvořit překážku v rozhledech na křižovatkách a při výjezdech z účelových komunikací či 
jednotlivých sjezdů.

o Kromě provedení vodorovného dopravního značení podle TP 133 požadujeme i osazení 
dopravních zařízení, směrových sloupků, v souladu se stávající legislativou (TP 58, čl. 
13.1.3.2 z ČSN 736101).

C5. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor, dopravní inspektorát 
Jičín, Balbínova 24, 506 01 Jičín – vyjádření ze dne 13.07.2023 č.j. KRPH-69756-2/ČJ-
2023-050406

o Staveniště bude vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem (např. 
myčkou) tak, aby nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací (viz § 23 odst. 3 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění).

o Před předložením návrhu přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude 
v dostatečném časovém předstihu zhotovitelem (investorem) svoláno jednání za účasti 
dotčených orgánů, kde budou domluveny hlavní zásady této přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích.

C6. Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha – závazné stanovisko ze 
dne 19.07.2023 Sp. zn. 157991/2023-1322-OÚZ-BR

o Při uzavírce či dopravním omezení dálnice D35 požadujeme tuto skutečnost oznámit 
ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras 
k provedení zvláštních opatření. Kontaktní osoba: Kateřina Obermajerová, tel. 
973 251 519, email: obermajerovak@army.cz

C7. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu – závazné 
stanovisko ke stavbě ochranném pásmu dálnice dne 11.10.2023 č.j. MD-22830/2023-
930/2, MD/22830/2023/930 SSU

o Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace „D35 Úlibice – obchvat“ 
(PRAGOPROJEKT, a.s., 11/2022)

o V důsledku realizace a užívání stavby nesmí být poškozeno těleso ani součásti a 
příslušenství dálnice. V případě, že by se v důsledku činnosti žadatele objevily během 
nebo po dokončení prací poruchy, žadatel bezodkladně sjedná nápravu.

o Stavba bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly ani jinak nerušily 
provoz na dálnici (např. světelnými zdroji, odrazy světla, sváděním vod na silniční 
pozemek apod.).

o Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna 
písemná, obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná z dálnice.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 



24

(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 18 
odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je 
uveden v tabulkách – viz výše):

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

Obec Dřevěnice, č.p.56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice
Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice
Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha



25

Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grofová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
kterého zastupuje společnost PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 
00 Praha, podal dne 29.11.2023 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu: „Dálnice D35 Úlibice, obchvat“ obsahující stavební objekty SO 
35-103 - Přeložka silnice I/16, SO 35-205 - Most na I/16 přes D35 v km 1,443, SO 35-207 - 
Most na I/16 přes větev A v km 1,589, SO 35-209 - Rámový podchod pod SO 35-103 v km 
0,970, SO 35-701 - Protihluková stěna v km 0.830 – 0.950 sil. I/16, na pozemcích uvedených ve 
výroku tohoto rozhodnutí.



26

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Dne 1. ledna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “nový stavební zákon”), 
který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb. Dle ust. § 330 odst. 1) nového stavebního 
zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. Dosavadním právním předpisem je ve stavebním řízení zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023, a 
jeho prováděcí vyhlášky.

Na toto řízení se vztahuje liniový zákon, neboť se jedná o povolování dopravní infrastruktury 
podle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto zákona. Stavba vyžaduje posouzení jejích vlivů na 
životní prostředí podle zákona EIA.

Jedná se o stavební objekty silnice I. třídy a její součásti, související se stavbou „Dálnice D35 
Úlibice, obchvat“. Předmětná stavba řeší odklonění stávající silnice I/16 mimo zastavěné území 
obce Úlibice a mimoúrovňové křížení silnice I/16 a dálnice D35. Přeložka silnice I/16 o celkové 
délce 1,320 km (km 0,830 – 2,150) se na začátku napojuje na SO 16-101 - Přeložka silnice I/16 
a na konci navazuje na stávající silnici I/16.

Předmětem tohoto řízení jsou stavební objekty spadající do působnosti speciálního stavebního 
úřadu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Jedná se tedy o stavby silnic I. třídy a jejich 
součásti. Pro ostatní stavební objekty, které byly předmětem územního řízení, a které podléhají 
stavebnímu řízení, bude vedeno samostatné správní řízení u příslušných stavebních úřadů.

Speciální stavební úřad zjistil, že žádost neobsahovala požadované náležitosti a neposkytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, vyzval tedy stavebníka podle ustanovení 
§ 111 odst. 3 stavebního zákona, ve smyslu ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu 
(výzva ze dne 17.01.2024 č. j. KUKHK-3073/DS/2024-2 (VA) k jejímu doplnění a rozhodl 
o přerušení řízení (usnesení ze dne 17.01.2024 č. j. KUKHK-3073/DS/2024-3 (VA). Současně 
určil stavebníkovi podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu k doplnění podkladů do 
01.05.2024. Žádost byla zcela doplněna dne 17.04.2024.

Dne 05.06.2024 pod č. j. KUKHK-3073/DS/2024-6 (VA) speciální stavební úřad oznámil 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a žádost po doplnění poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a 
ohledání na místě. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) a navazující řízení dle zákona EIA, které se vždy považuje za řízení s velkým 
počtem účastníků (§ 9b odst. 2 zákona EIA) podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům 
řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 
odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených 
v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy 
dotčených orgánů a účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje 
jednotlivě. Na toto řízení se dále vztahuje liniový zákon, neboť se jedná o povolování dopravní 
infrastruktury podle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto zákona. Dle tohoto zákona se 
oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti se 
doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 



27

orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. O tomto byli účastníci 
řízení řádně poučeni v oznámení o zahájení řízení.

Speciální stavební úřad v oznámení o zahájení řízení uvědomil dotčené orgány a účastníky 
řízení o způsobu a možnosti uplatnění stanovisek a podávání námitek a stanovil desetidenní 
lhůtu, ve které dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky, popřípadě důkazy, jinak se k nim nepřihlíží. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr posuzovaný podle zákona EIA, speciální stavební úřad 
ve smyslu § 9b) zákona EIA zveřejnil dne 05.06.2024 pod č. j. KUKHK-3073/DS/2024-7 (VA) 
postupem podle § 25 správního řádu spolu s oznámením o zahájení řízení následující 
informace:
- žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA, spolu s 

informací, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro navazující řízení,
- informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno,
- informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivu 

na životní prostředí,
- informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení, o lhůtě pro uplatnění připomínek 

veřejnosti k záměru a o případných důsledcích zmeškání takové lhůty, informace o tom, zda 
a případně v jaké lhůtě může veřejnost nahlížet do podkladů rozhodnutí, o dotčených 
orgánech a informace o možnostech dotčeného územního samosprávného celku a dotčené 
veřejnosti účastnit se navazujícího řízení.

Tato informace byla zveřejněna vyvěšením na úřední desce Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje po dobu 30 dnů (stejně jako na příslušných obecních úřadech).

Stanovenou lhůtu nevyužil nikdo z účastníků k uplatnění námitek, ve stanovené lhůtě 
neuplatnily dotčené orgány závazná stanoviska a ani veřejnost neuplatnila připomínky.

Dne 16.08.2024 vydalo Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha závazné 
stanovisko k ověření změn záměru (verifikační závazné stanovisko EIA) č. j. 
MZP/2024/710/3773.

Oznámením o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ze dne 22.08.2024 č. j. KUKHK-
3073/DS/2024-9 (VA) speciální stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení, že podle ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho 
podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se k jeho úplnosti a 
navrhnout jeho doplnění. K tomuto speciální stavební úřad stanovil lhůtu 5 dnů od doručení 
tohoto sdělení. 

Pro stavbu bylo pod názvem „D35 Úlibice – obchvat, stavba 1. - MÚK Úlibice“ vydáno územní 
rozhodnutí Mě stským úř adem Jič ín, stavebním úř adem, dne 19.12.2016 pod č . j. 
MuJc/2016/29260/SU/PoR s nabytím právní moci 02.02.2017. Platnost tohoto územního 
rozhodnutí byla prodloužena Rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odborem 
územního plánování a stavebního řádu č. j. KUKHK-1657/UP/2022 (Sv) ze dne 03.05.2022 o 5 
let na celkovou dobu 10 let. Změna územního rozhodnutí byla vydána Krajským úř adem 
Královéhradeckého kraje, odborem územního plánování a stavebního ř ádu, dne 02.02.2023 
pod č . j. KUKHK-34125/UP/2022 s nabytím právní moci dne 07.03.2023. Souhlas s vydáním 
rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal Krajský úřad 



28

Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové dne 21.06.2023 pod č. j. KUKHK-21101/UP/2023 (Sv).

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z 
hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících 
hledisek:

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 
plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 
souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 
územně plánovací dokumentací:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové dne 21.06.2023 pod č. j. KUKHK-
21101/UP/2023 (Sv) vydal souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 
stavebního zákona, ve kterém potvrdil dodržení podmínek vydaného územního rozhodnutí 
v projektové dokumentaci.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je 
vypracován v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále také „vyhláška č. 
146/2008 Sb.“). Jednotlivé části dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka a 
vlastnoručním podpisem zpracovatelů jednotlivých částí. Osoba oprávněná zpracovat 
dokumentaci (projektant), odpovídá podle ustanovení § 159 odst. 2 stavebního zákona za 
správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, a dále je povinen dbát právních 
předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu 
záměru. Stavební úřad neshledal v tomto ohledu v projektové dokumentaci nedostatky. Splnění 
požadavků předepsaných v uvedených prováděcích právních předpisech posoudil projektant v 
dokumentaci v dostačující míře, speciální stavební úřad nezjistil v tomto ohledu žádné 
nedostatky. Předložená projektová dokumentace odpovídá obsahem i rozsahem uvedené 
vyhlášce, přiměřeně v rozsahu stavebních objektů, které jsou předmětem stavebního povolení.

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Soulad s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů - obecné požadavky 
na využívání území byly prověřeny v územním rozhodnutí. Vyhláškou, kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu silnice I. třídy, jejíž součástí nejsou chodníky ani 
přechody pro chodce kromě chodníků na mostě, kdy na předmětných mostních objektech 
nejsou navrženy chodníky, vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů, se neuplatní. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. K tomu je třeba uvést, že 
speciální stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled 



29

jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným 
v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 115, 
k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních orgánech 
rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly posouzení 
jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však 
narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění 
svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, 
které nahradily již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb.

Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který ve 
smyslu ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím 
zpracované dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných 
zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti 
s orgány územního plánování a dotčenými orgány. Zodpovídá dále za proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického 
zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných 
požadavků na výstavbu. Speciální stavební úřad neshledal v tomto posouzení nedostatky.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:

Projednání staveništní dopravy před zahájením realizace stavby se všemi subjekty, kterých se 
týká, je uvedeno v podmínkách č. A37 a č. A38 výroku stavebního povolení. Koordinace 
souvisejících staveb je zakotvena v podmínce č. A27, A33, A34 a A35 výroku stavebního 
povolení; jiné technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba budovat. 
Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je řešeno v části B.8 
Zásady organizace výstavby předmětné projektové dokumentace. Ve stavebním povolení byla 
stanovena podmínka k zajištění přednostního přesunu hmot po budované dálnici, silnicích I/16 
a I/35.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:

K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad 
záměru s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, 
ochrany veřejného zdraví, bezpečnosti a plynulosti provozu, obrany a bezpečnosti státu, a dále 
s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a 
úkoly územního plánování. Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná, záměr je s 
předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, vyjádřené v závazných 
stanoviscích, přejímá stavební úřad do výrokové části rozhodnutí – takto bylo postupováno i při 
posuzování projednávaného záměru pro vydání stavebního povolení. Předložená stanoviska a 
požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. Požadavky dotčených orgánů jsou 
zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách 
stavebního povolení. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky dotčených orgánů, 
vyjádřených v předložených závazných stanoviscích. 

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:

Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky. Ze strany 
dotčených orgánů chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích (veřejné zdraví, bezpečnost 
a plynulost dopravy, životní prostředí) nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná 
stanoviska. Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Jak vyplývá z výše uvedeného, není důvodné předpokládat žádné nové účinky 
plynoucí z budoucího užívání. 

http://www.nssoud.cz/


30

Pro stavbu je uložen zkušební provoz (podmínka č. A25 a C3 výroku rozhodnutí), v rámci 
kterého budou tyto účinky ověřeny.

K vydání stavebního povolení bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Ministerstva životního 
prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence k ověření změn 
záměru (verifikační závazné stanovisko EIA) ze dne 16.08.2024 č. j. MZP/2024/710/3773. 
V odůvodnění závazného stanoviska je uvedeno: „MŽP po prostudování obdržených podkladů 
dospělo k závěru, že níže uvedené změny záměru nepředstavují takové změny realizace 
záměru, které by mohly mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. S 
ohledem na tuto skutečnost je v souladu s § 9a odst. 7 zákona vydáno toto souhlasné závazné 
stanovisko.“ Dále „V rámci příloh žádosti bylo rovněž prokázáno dostatečné plnění relevantních 
podmínek stanoviska EIA, resp. ověřujícího závazného stanoviska. DSP dle obdržených 
podkladů nicméně nezohledňuje některé relevantní podmínky ověřujícího závazného 
stanoviska, které se vztahují zejm. k fázi výstavby a provozu záměru. Oznamovatel deklaruje, 
že tyto podmínky budou převzaty do stavebních rozhodnutí v příslušných navazujících řízeních 
k dalším stavebním objektům. Jelikož se jedná o obecnou povinnost správního orgánu, který 
vede navazující řízení (tj. povinnost převzít výrokovou část ověřujícího závazného stanoviska 
včetně relevantních podmínek do výrokové části rozhodnutí správního orgánu, který vede 
navazující řízení), vyplývající z § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, považuje MŽP tento požadavek za splněný. Za tohoto předpokladu je 
vydáno toto souhlasné závazné stanovisko.“ Na základě kladného posouzení vlivů na životní 
prostředí a uvedeného bylo pokračováno ve stavebním řízení, přičemž do stavebního povolení 
byly převzaty podmínky pro fázi přípravy, jež se vztahují k předmětnému stavebnímu řízení, 
dále podmínky pro fázi výstavby a provozu týkající se předmětných stavebních objektů.

Do stavebního povolení byly rovněž převzaty podmínky závazného stanoviska Městského 
úřadu Jičín, odboru životního prostředí. Speciální stavební úřad stanovil i další podmínky, 
kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví 
osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti 
na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné 
míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k 
ochraně přírody a krajiny.

K vydání stavebního povolení bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické 
stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové mj. s podmínkou 
„Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví provést 
zkušební provoz.“ Podmínky byly převzaty do výrokové části stavebního povolení.

K vydání stavebního povolení bylo dále vydáno stanovisko Policie ČR - Krajského ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje, odboru služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 810, 502 10 
Hradec Králové, ve kterém byla posouzena oblast BESIP. Pro zajištění realizace úpravy okružní 
křižovatky stávajících silnic č. I/16 a č. I/35 byla stanovena podmínka č. A27 a A34, tato 
stavební úprava byla určena jako podmiňující investicí předmětné stavby, kdy k vydání 
kolaudačního souhlasu/rozhodnutí předmětné stavby byla stanovena povinnost předložit 
kolaudační souhlas/rozhodnutí na stavební úpravu křižovatky stávajících silnic č. I/16 a č. I/35.

Předmětné stavební objekty nebudou mít vliv na zvýšení dopravního zatížení v regionu. Vliv na 
dopravní zatížení v regionu má hlavní dálnice D35 jako taková a stavba „I/35 Turnov – Úlibice“, 
nikoli předmětné související stavební objekty, které samy o sobě negenerují novou dopravu 
do území.



31

Po dokončení budou předmětné stavební objekty sloužit k odvedení tranzitní dopravy ze 
zastavěného území, přičemž bude zvýšena kvalita životního prostředí v obcích ležících podél 
průtahu silnice I/35 a I/16.

Z důvodu vyloučení budoucích negativních účinků stavby byl pro posouzení celé stavby 
oprávněnými osobami vypracován Inženýrskogeologický průzkum, Hydrogeologický průzkum, 
Korozní průzkum, Pedologický průzkum, Hluková studie, Rozptylová studie, Dendrologický 
průzkum, Biologické hodnocení, Posouzení stavebně technického stavu objektů v blízkosti 
stavby, Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní, Hydrometeorologické a hydrologické 
údaje a Klimatologické údaje.

K žádosti o vydání stavebního povolení stavebník doložil tato stanoviska, vyjádření, sdělení:
- Ministerstvo vnitra České republiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha – vyjádření ze dne 

22.06.2023 č.j. MV- 110903-2/OBP-2023 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha – závazné stanovisko ze dne 
19.07.2023 Sp. zn. 157991/2023-1322-OÚZ-BR

- Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu – závazné 
stanovisko ke stavbě ochranném pásmu dálnice dne 11.10.2023 č.j. MD-22830/2023-930/2, 
MD/22830/2023/930 SSU

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 
04.07.2008 č.j. 51545/ENV/08 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – závazné stanovisko k ověření souladu obsahu stanoviska k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí dne 14.10.2015 č. j. 34253/ENV/15

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence – stanovisko k prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 
na životní prostředí dne 05.11.2019 č. j. MZP/2019/710/1 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha – závazné stanovisko 
k ověření změn záměru ze dne 16.08.2024 č. j. MZP/2024/710/3773

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – posouzení zjišťovacího řízení ze dne 02.04.2013 zn. 
3887/ZP/2013-Čr

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – sdělení k žádosti o potvrzení platnosti zjišťovacího 
řízení ze dne 13.02.2024 zn. KUKHK-4142/ZP/2024

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 27.06.2023 zn. KUKHK-
20605/ZP/2023

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – vyjádření ze dne 29.06.2023 zn. KUKHK-
20736/DS/2023(TI)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí o prodloužení platnosti ze dne 
03.05.2022 pod č.j. KUKHK-1657/UP/2022 (Sv)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí o změně územního rozhodnutí 
o umístění stavby ze dne 02.02.2023 pod č. j. KUKHK-34125/UP/2022 s nabytím právní moci 
dne 7.3.2023



32

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí-změna územního rozhodnutí 
ze dne 08.02.2021 pod č.j. MuJc/2020/25951/SU/VíI s nabytím právní moci 20.03.2021

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – závazné stanovisko-souhlas podle § 15 
stavebního zákona ze dne 21.06.2023 č.j. KUKHK-21101/UP/2023 (Sv)

- Městský úřad Jičín, odbor dopravy – oddělení silničního hospodářství, 17. listopadu 16, 506 01 
Jičín – závazné stanovisko ze dne 14.09.2022 č.j.: MuJc/2022/15447/DOP/MoE

- Městský úřad Jičín, odbor dopravy – oddělení silničního hospodářství, 17. listopadu 16, 506 01 
Jičín – vyjádření pro stavební povolení ze dne 16.06.2023 č.j.: MuJc/2023/20249/DOP/MoE

- Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad – oddělení památkové péče, 17. listopadu 16, 506 01 
Jičín – závazné stanovisko ze dne 04.08.2023 č.j.: MuJc/2023/20847/PP/ZeV/9

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, 17. listopadu 16, 506 01 Jičín – souhrnné 
závazné stanovisko ze dne 07.07.2023 č.j.: MuJc/2023/22186/ZP/Hav

- Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, 17. listopadu 16, 506 01 Jičín – rozhodnutí o 
povolení trvalého odnětí pozemků k plnění funkcí lesa ze dne 27.07.2023 č.j.: 
MuJc/2023/24151/ZP/BíT (netýká se předmětných stavebních objektů)

- Městský úřad Jičín, stavební úřad, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín – územní rozhodnutí ze 
dne 19.02.2016 pod č.j. MuJc/2016/29260/SU/PoR s nabytím právní moci 02.02.2017

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
– závazné stanovisko ze dne 15.11.2023 č. j. KHSHK 39303/2023/HOK.HK/Ze 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 
náměstí 810, 502 10 Hradec Králové - stanovisko ze dne 26.06.2023 č.j. KRPH-66523-2/ČJ-
2023-0500DP 

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor, dopravní inspektorát Jičín, 
Balbínova 24, 506 01 Jičín – vyjádření ze dne 13.07.2023 č.j. KRPH-69756-2/ČJ-2023-050406

- Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha – vyjádření ze dne 19.07.2023 zn. SPU 268880/2023

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
21.08.2023 č.j. PLa/2023/027352

- Lesy České republiky, s.p., lesní správa Hořice, Gothardská 2276, 508 01 Hořice – stanovisko 
ze dne 14.06.2023 č.j. LCR170/001578/2023 (netýká se předmětných stavebních objektů)

- Obec Úlibice, Úlibice 53, 507 07 Úlibice – vyjádření k DSP ze dne 27.02.2024 č.j. 
UL/5/2024/kov

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
– stanovisko ze dne 15.11.2023 zn. SSKHK-22990/23

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha – vyjádření o existenci sítě ze dne 
04.07.2023 č.j. 178996/23

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření ze dne 30.06.2023 zn. 
001134937311

- GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – vyjádření k povolení 
stavby ze dne 25.07.2023 zn. 5002854994

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 
Předměstí, 50601 Jičín – vyjádření ze dne 24.11.2023 č.j. VOS/SUCH/2023/1526

- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
21.06.2023 zn. UPTS/OS/336767/2023

- ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha – stanovisko ze dne 20.6.2023 zn.: 
17079/2023/TSV

- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha – vyjádření k existenci sítí a 
stanovení podmínek ze dne 04.11.2023 zn. E55433/23



33

Ostatní:
- plná moc
- údaje o místu stavebního záměru
- seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému 

břemenu k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich (identifikace označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí)

- plán kontrolních prohlídek
- projektová dokumentace dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o PK je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a 
stavby související veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona 
o PK podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo 
omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo 
staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 110 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a 
stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona – Souhlas se nedokládá, je – li pro 
získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření 
stanoven účel vyvlastnění zákonem).

S účinností ke dni 01.01.2024 došlo u státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, ke změně právní formy na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha. Změnou 
právní formy nedošlo k žádnému přechodu či převodu práv a povinností. Totožnost subjektu 
zůstala zachována a Ředitelství silnic a dálnic s. p. vystupuje ve všech právních vztazích ve 
stejné pozici, jako předchozí subjekt Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha. Změnou právní formy rovněž došlo změně práva na hospodaření 
s majetkem, resp. Ředitelství silnic a dálnic s. p. hospodaří se stejným majetkem.

Speciální stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. 
Přitom vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich 
provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a 
dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny níže, a proto jim přiznal 
postavení účastníka řízení. Jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je uveden 
v tabulkách výroku rozhodnutí.

Účastníci řízení:

(identifikace účastníků podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu ve smyslu § 68 odst. 1 a § 18 
odst. 2 správního řádu - dat. nar., IČO a jejich vztah k pozemkům a stavebním objektům je 
uveden v tabulkách – viz výše)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha



34

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno):

Obec Dřevěnice, č.p.56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice
Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice
Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha
Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice



35

Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grofová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 

Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 1206/4, 1303/2, 1303/3 v katastrálním území Dřevěnice,
parc. č. 320/55, 320/58, 320/60, 320/62, 320/64, 320/65, 320/69, 320/71, 350/3, 350/4, 350/13, 
350/14, 350/18, 350/20, 350/23, 350/24, 350/35, 350/40, 350/42, 350/44, 350/46, 350/50, 
353/2, 353/3, 354/2, 359/17, 359/24, 359/26, 359/28, 359/29, 359/30, 379/8, 379/57, 380/53, 
380/54, 529/1, 529/3, 529/5, 535/45, 535/59, 582/2, 584/2, 584/3, 588/1, 589/2, 589/3, 594 
v katastrálním území Úlibice,
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě speciální 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Stav pozemků ve vztahu k jejich vlastnictví uvádí speciální stavební úřad dle veřejně 



36

přístupných údajů z katastru nemovitostí. Vzhledem k možným změnám spočívajícím v převodu 
vlastnictví (probíhají současně také řízení podle zákona. č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo 
omezení vlastnického práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů), se 
speciální stavební úřad ztotožňuje se soustavnou judikaturou Nejvyššího soudu, že procesní 
nástupnictví je odvozeno od nástupnictví hmotněprávního. Procesním nástupcem je proto vždy 
ten, kdo podle hmotného práva převzal právo nebo povinnost, o nějž v řízení jde. Podle 
usnesení Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 21 Cdo 379/2014, ze dne 29.09.2014 procesní nástupce 
podle § 107 odst. 4 o.s.ř. vstupuje do práv a povinností svého předchůdce (dosavadního 
účastníka řízení) a přijímá stav řízení, jaký tu je v době jeho nástupu do řízení.

Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti její realizace, nutnosti získání práv k pozemkům 
stavební úřad stanovil lhůtu k dokončení stavby do 10 let od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí.

Dle ustanovení § 18g odst. 1 písm. c) zákona o PK silnice I. třídy podléhá posuzování 
bezpečnosti. Dle ustanovení § 18g odst. 2 písm. b) zákona o PK stavebník stavby pozemní 
komunikace podléhající posuzování bezpečnosti je povinen zajistit posouzení záměru 
z hlediska zajištění bezpečnosti silničního provozu při užívání stavby, které se provádí v rámci 
auditu bezpečnosti pozemních komunikací. Z tohoto důvodu bylo stavebníkovi uloženo předložit 
k závěrečné kontrolní prohlídce výsledek auditu bezpečnosti (podmínka č. A27 výroku 
rozhodnutí).

V rozhodnutí o povolení záměru pro stavbu pozemní komunikace podléhající posuzování 
bezpečnosti speciální stavební úřad podle ustanovení § 18g odst. 8 zákona o PK uloží 
provedení zkušebního provozu. Podmínkou č. A25 stavebního povolení speciální stavební úřad 
ukládá provedení zkušebního provozu stavby (předčasného užívání stavby) ve smyslu tohoto 
ustanovení. Dále Krajská hygienická stanice stanovila z hlediska ochrany veřejného zdraví pro 
ověření funkčnosti a vlastností stavby provést zkušební provoz (podmínka č. C3 výroku 
rozhodnutí).

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Předložené podklady vyhovují požadavkům 
uplatněným dotčenými orgány, požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo 
v projektové dokumentaci, popř. jsou uvedeny v podmínkách povolení. Mezi těmito stanovisky 
nebyly žádné rozpory, které by bylo třeba řešit.

K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených 
stavbou. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, 
nacházejících se v blízkosti stavby a podmínky vlastníků a správců ostatních komunikací a 
toků.  Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny podmínky na splnění požadavků vlastníků a 
správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný záměr 
je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Podmínky správců 
(vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. speciální stavební úřad uvedl pouze odkazem 
na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí projektové dokumentace 
v její dokladové části. Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a 
technické infrastruktury speciální stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího 
správního soudu – rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19.2.2004 č.j. 5 A 137/2000-
37: „Stejně tak má Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů 
státní správy účastníků řízení a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo 
neúměrné zvětšení rozsahu správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem 



37

odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový 
stav, označit důkazy a rozebrat důvody, které vedly k rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý 
z účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního spisu, seznámit se s obsahem 
listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se 
správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze dovozovat jeho nepřezkoumatelnost…“.

Jak je uvedeno výše, speciální stavební úřad do podmínek rozhodnutí zapracoval požadavky 
dotčených orgánů a správců (vlastníků) dopravní a technické infrastruktury, s výjimkami, které 
odůvodňuje níže v textu.

Speciální stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť 
závazky z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon 
vymáhat.

Speciální stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínky vyplývající z 
územního rozhodnutí, neboť tyto platí po dobu trvání stavby, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci (§ 93 odst. 2 stavebního zákona).

Speciální stavební úřad nedával do podmínek stavebního povolení podmínku č. 4. závazného 
stanoviska Krajské hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 
Hradec Králové ze dne 15.11.2023 č. j. KHSHK 39303/2023/HOK.HK/Ze, neboť tato podmínka 
se netýká předmětných stavebních objektů.

Je třeba konstatovat, že podmínka stavebního povolení na splnění požadavků vyplývajících 
z vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha ze dne 
19.07.2023 zn. SPU 268880/2023 se netýká podmínek podmiňující souhlas tohoto subjektu 
jako vlastníka stavbou dotčených pozemků. Tyto podmínky speciální stavební úřad neuváděl 
proto, že jak již bylo uvedeno výše, stavba silnice I. třídy je veřejně prospěšná, pro kterou lze 
odejmout nebo omezit vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby a pro takovou 
stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka, dále otázky smluvních vztahů nejsou předmětem 
řízení vedeného podle stavebního zákona.

Rovněž je třeba konstatovat, že podmínka stavebního povolení na splnění požadavků 
vyplývajících ze stanoviska Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 
Králové ze dne 21.08.2023 č.j. PLa/2023/027352 se rovněž netýká podmínek podmiňující 
souhlas tohoto subjektu jako vlastníka stavbou dotčených pozemků, dále dotčení vodních toků 
jiných než je vodní tok Trnávka dotčený předmětnou stavbou.

Dále je třeba konstatovat, že dvoustranné dohody jsou uzavřeny na svobodné vůli dvou 
subjektů, podmínky a případné sankce jsou předmětem těchto dohod a jejich plnění je možné 
vyžadovat soudní cestou. Postihy plynoucí z nedodržování těchto dohod není možné vymáhat 
podle stavebního zákona.

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby.

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci a nebude-li 
stavebník disponovat souhlasem k provedení stavebního záměru (není-li stavebník vlastníkem 
pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby).



38

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

Součástí předmětné dopravní stavby není zařízení staveniště, případné přeložky inženýrských 
sítí, stavební úprava sjezdů, stavební úprava silnic II. a III. tříd, místních a účelových 
komunikací. Sjezdy na sousední nemovitosti nejsou součástí ani příslušenstvím silnice, a tedy 
nepodléhají povolení speciálního stavebního úřadu.

Stavební objekt SO 16-830 – Rekultivace a SO 35-831 – Rekultivace ploch dočasného záboru a 
zařízení staveniště není předmětem stavebního povolení, resp. žádost o stavební povolení 
neobsahovala tento stavební objekt, předmětem stavebního povolení tak není rekultivace 
pozemků pod stávající silnicí I/16. 

Posouzení námitek účastníků:

- Námitky nebyly vzneseny.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a zahrnul je do 
podmínek rozhodnutí.

Správní orgán upozorňuje stavebníka, že před převedením dopravy na stavební objekt SO 35-
170 – Provizorní komunikace v MÚK Úlibice bude třeba povolení úplné uzavírky silnice I/16, 
přičemž před vydáním povolení úplné uzavírky silnice I/16 bude pro tento stavební objekt nutné 
povolení k užívání této části stavby.

Žádost o povolení uzavírky a podnět ke stanovení přechodné úpravy provozu pro provádění 
stavebních prací je nutno v dostatečném časovém předstihu min. 30 dní podat na odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. K uvedení stavby 
do provozu je třeba podat podnět ke stanovení místní úpravy provozu min. 3 měsíce předem.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode 
dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování 
veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a 
elektronické desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 



39

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Z p. Ing. Jaroslav Vaňásek
referent oddělení silničního hospodářství

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno 
zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:      ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Obecní úřad Úlibice a Obecní úřad Dřevěnice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce 
úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické 
desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.



40

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) – do vlastních rukou 
(dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, cestou plné moci:
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním 
stavby přímo dotčeno) – veřejnou vyhláškou:

Obec Dřevěnice, č.p.56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Lužanská zemědělská a.s., č.p.197, 507 06 Lužany
Bryscejnová Zdenka, Na jihu 523, 506 01 Jičín
Žďárský Miroslav, č.p. 35, 507 07 Úlibice
Svobodová Markéta Ing., Ostravská 635, 199 00 Praha 
Páv Romuald, Za Strahovem 360/58, 169 00 Praha
Hernych Viktor Ing., U Šumavy 432/20a, 111 01 Praha
Splítková Blanka, Robousy 21, 506 01 Jičín
Adolfová Zlatuše, č.p. 79, 507 07 Úlibice
Borecká Vladimíra, Jižní I 179, 507 11 Valdice
Odvárko Pavel, Přátelství 548, 506 01 Jičín
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Zemědělská společnost Radim a.s., č.p. 76, 507 13 Soběraz
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha
Kovářová Petra, č.p. 95, 507 07 Úlibice
Letošník Martin, č.p. 52, 507 07 Úlibice
Letošník Alois, č.p.52, 50707 Úlibice
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
Kříž Vratislav, č.p.35 50712 Radim
Křížová Marie, č.p.35 50712 Radim
Jelen Vladimír Ing., Husova 211/80, 460 05 Liberec
Štál Jaroslav, č.p. 10, 507 12 Radim
Jůzová Hana, Emlerova 150, 507 23 Líbán
Veverková Stanislava, č.p. 63, 507 13 Dřevěnice
Adam Ivan, č.p. 303, 543 41 Lánov
Fiala Zdeněk, č.p. 82, 507 81 Choteč
Vrabcová Marie, č.p. 11, 507 13 Dřevěnice
Bíma Josef, č.p. 16, 507 82 Pecka
Marklová Anna, Fibichova 335, 506 01 Jičín
Stříbrný Karel, č.p. 3, 507 12 Radim
Knap Petr, nám. Míru 2, 507 11 Valdice
Fořtová Lucie, Zvonková 463, 541 02 Trutnov
Polák Petr, č.p. 125, 696 14 Čejč
Plechatý Jaroslav, č.p. 30, 507 07 Úlibice



41

Nidrlová Alena, č.p. 81, 507 12 Radim
Rákosník Jan, U Uránie 1583/27, 170 00 Praha
Drvotová Libuše, Husitská 197/24, 417 41 Krupka
Polák Oldřich, K Hájku 1712, 509 01 Nová Paka
Starobová Marcela, Švihovská 301/8, 142 00 Praha
Erlebachová Jaroslava, č.p. 22, 507 13 Dřevěnice
Ulrichová Anna, č.p. 60, 507 13 Dřevěnice
Šimánek Jiří, Pod Koželuhy, č.p. 556, 506 01 Jičín
Ulrych Josef, č.p. 39, 507 13 Dřevěnice
Hůttnerová Květuše, Kosmonautů 744, 506 01 Jičín
Vrabec Dušan Mgr., č.p. 19, 507 13 Dřevěnice
Plechatá Emilie, č.p. 30, 507 07 Úlibice
Militký Jan, č.p. 33, 507 13 Dřevěnice
Grofová Helena Mgr., Pražská 394, 541 01 Trutnov
Cudlínová Věra, 5. května 2195, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Adam Vladimír, Fůgnerova 873, 543 01 Vrchlabí
Mauerová Lada, Žateckých 842/3, 140 00 Praha
Mauer Jan, Přátelství 398, 506 01 Jičín
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poláčková Eva, K Hájku 1710, 509 01 Nová Paka
Nožičková Dagmar, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka
Nožička Jaroslav, Chelčického 528, 509 01 Nová Paka

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu) – veřejnou vyhláškou:

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové
Lesy České republiky, s.p., IČO 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČO 60109149, Na Tobolce 428, Holínské 
Předměstí, 50601 Jičín
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha
CETIN, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874, 405 02 Děčín
ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 00 Praha
T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha
Obec Úlibice, č.p.53, 507 07 Úlibice
Česká spořitelna, a.s., IČO 45244782 Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 
- dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 1206/4, 1303/2, 1303/3 v katastrálním území Dřevěnice,
parc. č. 320/55, 320/58, 320/60, 320/62, 320/64, 320/65, 320/69, 320/71, 350/3, 350/4, 350/13, 
350/14, 350/18, 350/20, 350/23, 350/24, 350/35, 350/40, 350/42, 350/44, 350/46, 350/50, 



42

353/2, 353/3, 354/2, 359/17, 359/24, 359/26, 359/28, 359/29, 359/30, 379/8, 379/57, 380/53, 
380/54, 529/1, 529/3, 529/5, 535/45, 535/59, 582/2, 584/2, 584/3, 588/1, 589/2, 589/3, 594 
v katastrálním území Úlibice,
a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 správního řádu, dle kterého se za účastníka 
řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže 
opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou vyhláškou.

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn - do vlastních rukou (dodejky):

Obec Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice
Obec Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice

Dotčené orgány - do vlastních rukou (dodejky):

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha

Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 
náměstí 810, 502 10 Hradec Králové

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát Jičín, Balbínova 24, 
506 01 Jičín 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, Žižkovo náměstí 18, 506 11 Jičín
Městský úřad Jičín, odbor stavební úřad, oddělení památkové péče, Žižkovo náměstí 18, 506 

11 Jičín
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů 

a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, 
Stvatoplukova 2687/84, 662 10 Brno (sp. zn. 157991/2023-1322-OÚZ-BR ze dne 
19.07.2023)

Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, 160 08 Praha

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Úlibice, č.p. 53, 507 07 Úlibice
Obecní úřad Dřevěnice, č.p. 56, 507 13 Dřevěnice

Na vědomí: 
Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 
41 Hradec Králové


		2024-09-18T13:13:23+0000
	Vaňásek Jaroslav Ing.
	Konverze dokumentu




